
 

 

  

  

Výroční zpráva 
2013 

 



 

 

 

 

 

 

V
ý
ro

č
n
í 
z
p
rá

v
a
 

1 

Anulika o.s.  

Klub ANULIKA 

SEN  

ve spolupráci s 

Chartou 77 a jejich 

projektem SENSEN 

organizujeme 

pravidelné akce -

 setkání pro aktivní 

život seniorů. 

Zdraví je v každém 

věku základní 

předpoklad aktivního 

života a klíčem k 

němu je především 

dostatek pohybu. 

Základem projektu 

SENSEN v oblasti 

zdraví je podpora 

komplexního 

zdravého životního 

stylu – jak po stránce 

fyzické a psychické, 

tak i sociální. 

 

 

Výroční 

zpráva 
2013 

Základním posláním OS Anulika je: 

 

a) rozvoj pomoci osobám sociálně slabým, 

zdravotně postiženým, 
seniorům, příslušníkům národnostních 

menšin, osobám drogově závislým, osobám 

trpícím domácím násilím  

b) pomoc při péči o děti, mládež a jejich 

rodiny v jejich volném čase 
c) organizování akcí pro mládež, včetně 

handicapovaných dětí a mládeže 
d) podporování a organizace vzdělávacích 

aktivit 
e) propagace a šíření myšlenky 

dobrovolnictví 
f) vytvářet ekonomickou základnu pro plnění 

svých cílů, a to zejm. vlastní 
hospodářskou činností 

g) vést své členy k dodržování základních 
etických, estetických a mravních pravidel  

h) dalšími formami své činnosti napomáhat 

rozvoji veřejného života, kultury, zejména 
formou organizační a osvětové činnosti 

 

Naším cílem je vytvářet podmínky pro 
vzdělávání a osobní rozvoj všech, kteří s námi 

chtějí spolupracovat.  

http://www.sensen.cz/aktivni-zivot/co-je-aktivni-zivot/


 

 

 

 

 

 

V
ý
ro

č
n
í 
z
p
rá

v
a
 

2 

• ANULIKA nemá politické ambice, nepropaguje náboženské 

směry.  

• Hlavním mottem je VZDĚLÁVÁNÍ SE V OBLASTI OSOBNÍHO 

ROZVOJE.    

 
Hlavním posláním ANULIKY je:  

• rozvoj pomoci osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin 

• pomoc při péči o děti, mládež a jejich rodiny v jejich volném 
čase 

• organizování akcí pro mládež, včetně handicapovaných dětí 
a mládeže 

• podporování a organizace vzdělávacích aktivit, včetně 
koučování 

• propagace a šíření myšlenky dobrovolnictví 

 

ANULIKA o.s. 
 

• Právní forma: Spolek (dříve občanské sdružení) 

 IČ: 1170163 
Registrovaná adresa: Nálepkovo náměstí 939/9, 70800  

Ostrava 
Internetová stránka: www.anulika.webnode.cz 

Kontaktní osoba:  Hana Dudová 
Pracovní pozice:  statutární zástupce/kyně 

Email:  hana.s.dudova@seznam.cz 
Mobil:  777 953 728 

MUDr. Miroslav Duda, tajemník občanského sdružení 
Bc. Martina Martušková, obchodní manažer sdružení 

 

 

Činnost v roce 2013 

Být prospěšný a přispět ke zlepšení konkrétní situace v sociální 
oblasti je obrovská výzva. 



 

 

 

 

 

 

V
ý
ro

č
n
í 
z
p
rá

v
a
 

3 

Začátkem roku 2013 začala vznikat struktura aktivit naší 

neziskové organizace a rozčlenila se do sekcí, kterými jsou: 

 

Rodina 

Senior 

Aktivní firma 

Koučink  

Seberozvoj 
 

Jednotlivé sekce jsou určeny primárně klientům z cílových skupin. 
Nicméně aktivity se prolínají vším, co naše nezisková organizace 

klientům nabízí, neboť jednotlivé semináře a akce, které 
pořádáme, jsou otevřeny všem.  

 

Současně probíhala tvorba a úprava našich webových stránek: 

www.anulika.cz.   

Převáděli jsme informace z www.anulika.webnode.cz na novou 
doménu. Také jsme díky našim sponzorům a partnerské 

organizaci KUNST DESIGN s.r.o., získali prostory pro naši 
neziskovou organizaci. V Ostravě Mariánských Horách, na ulici 28. 

října 341/184, 709 00. 

 

 

Dopracovali jsme loga a vytvořili první letáky pro naše 

workshopy.  

Návrh propagace neziskové organizace v médiích – spolupráce 

s rádiem APPLAUS.  

 

 

http://www.anulika.cz/
http://www.anulika.webnode.cz/


 

 

 

 

 

 

V
ý
ro

č
n
í 
z
p
rá

v
a
 

4 

Rodina: 

Program rodina je určen všem, co pečují o děti, pěstounským 
rodinám, rodinám s handicapovaným členem. Nabízíme také 

spolupráci všem organizacím, které rodinám pomáhají.  

 
 

Pomáháme rodinám ve znevýhodněných situacích. Nabízíme 
kariérní a individuální koučink. Pořádáme vzdělávací kurzy a 

klubíky. 

V průběhu roku jsme v projektu rodina uspořádali akce, v rámci 

charitativních bazarů a bazárků pro maminky, kde jsme připravili 
klub pro děti. Děkujeme dětem, že s námi strávili čas a že jsme 

měli příležitost se od nich učit.  

Akce byly pro rodiče s dětmi zdarma.  

 

 

Zároveň fungovala individuální poradna, přičemž možnosti 

otestovat své děti a zažít koučink využilo asi 10 rodičů. 

Také jsme poskytovali individuální koučink a podporu rodičům, 

kteří pečují o hendikepované děti.  

 



 

 

 

 

 

 

V
ý
ro

č
n
í 
z
p
rá

v
a
 

5 

PROGRAM RODINA 

Nabízíme individuální koučink pro rodiny s handicapovaným 
členem, ve znevýhodněných situacích, pro pěstounské rodiny aj.  

 
Pomáháme při rozhodnutích: Kam na školu? Potřebuji žít jinak? 

Nemůžu spát? Potřebuji čas na sebe a nevím, kde ho vzít? Jsem 
nervozní v určitých typech situací. Mám problém a už ho fakt 

nechci! Potřebuji si zharmonizovat čas. Najít prostor pro sebe. 

Vytvořili jsme prezentaci : 

http://www.anulika.cz/images/koučink_pro_pečující.pdf 

Aktivně jsme tuto naši aktivitu propagovali pomocí letáků, zaslání 
tiskových zpráv pro média. 

Senior:  

Klub ANULIKA SEN  

ve spolupráci s Chartou 77 a jejich projektem SENSEN 
organizujeme pravidelné akce - setkání pro aktivní život seniorů. 

 

 

Zdraví je v každém věku základní předpoklad aktivního života a 

klíčem k němu je především dostatek pohybu. 

Základem projektu SENSEN v oblasti zdraví je podpora 
komplexního zdravého životního stylu – jak po stránce fyzické a 

psychické, tak i sociální. 

Probíhala 2x týdně poradna pro seniory a každý týden workshopy 

určené pro aktivizaci seniorů.  

http://www.anulika.cz/images/koučink_pro_pečující.pdf
http://www.sensen.cz/aktivni-zivot/co-je-aktivni-zivot/


 

 

 

 

 

 

V
ý
ro

č
n
í 
z
p
rá

v
a
 

6 

Nabízeli jsme:  

Sociální poradenství. 
Poradenství v tíživých životních situacích. 

Po dohodě finanční poradnu. 

Koučování pro seniory. 
Kariérová poradna 50+. 

Seberozvoj 

V roce 2013 proběhly akce určené příznivcům naší neziskové 

organizace a zájemcům o vlastní rozvoj.  

Aktivity určené pro udržování zdravého životního stylu. Přednášky 

z oblasti sebe léčení a cvičení pro prevenci Alzheimerovy choroby.  

Umístili jsme v rámci propagace na naše webové stránky zdravý 
talíř.  

 

 



 

 

 

 

 

 

V
ý
ro

č
n
í 
z
p
rá

v
a
 

7 

 



 

 

 

 

 

 

V
ý
ro

č
n
í 
z
p
rá

v
a
 

8 

 

 

Koučink a Aktivní firma 

V průběhu roku 2013 vznikly první nápady pro vytvoření 

koučovací poradny pro malé podnikatele a rozvoj kompetencí pro 
podnikání.  

Vytvořili jsme návrh projektu určeného pro vzdělávání firem 

v sociálních službách.  

Žádosti o dotace a grantová řízení.  

Získali jsme od města Ostrava žádosti o účelovou dotaci na 

provoz klubu Anulika SEN z rozpočtu města Ostravy. Obdrželi 
jsme od města Ostrava dar ve výši 20.000.-Kč. 

Získali jsme příspěvek na zřízení účelových pracovních míst, od 

2.12.2013 má Anulika o.s. své první dva zaměstnance.  



 

 

 

 

 

 

V
ý
ro

č
n
í 
z
p
rá

v
a
 

9 

Dohoda o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a 

poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu 

ě. TOT-SN- 5341 201 3, č. projektu CZ.'|.0412.1.0O/O3.0OO'| 5 

Ostatní aktivity byly hrazeny z příjmů získaných ze vstupného při 
akcích a díky donátorům. Fungování klubu bylo zajistěno v rámci 

dobrovolné činnosti pro neziskovou organizaci Anulika o.s. 

 

Poděkování: 

 

Firma Kunst Design s.r.o., která je zastoupena Martinou a 
Tomášem Martuškovými a Evou Konstantinidisovou a Jiřím 

Martuškou nám nabídla možnost využívat část jejich firemních 
prostor pro provoz naší organizace. Děkujeme jim velice za tuto 

příležitost, neboť nám prostory poskytli zdarma. Zároveň MgA. Jiří 
Martuška vytvořil logo klubu ANULIKA SEN – senzační senioři a 

poskytuje nám nezištně správu webových stránek. 

Také bychom rádi poděkovali partnerské organizaci Folk 

v Ostravě, která nám pomáhá s propagací naší organizace.  

Městu Ostrava  

 

Největší dík patří našim členům, vedení a všem, co se podíleli na 

aktivitách roku 2013. 

Děkujeme. 

 

Anulika os.  

 

 

 


